



MINISTER AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH

DPE.II.5017.129.2022

DPE.II.5017.129.2022

IK: 726840

Warszawa, 10 sierpnia 2022 r.

**Pan
Krzysztof Kisielewski
Przewodniczący Ogólnokrajowego
Zrzeszenia Związków Zawodowych
Pracowników Ruchu Ciągłego**

Szanowny Panie Przewodniczący,

w nawiązaniu do korespondencji z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie sytuacji sektora ciepłownictwa w Polsce, w tym elektrociepłowni w Cieszynie, uprzejmie przekazuję następujące wyjaśnienia.

Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, w odpowiedzi na wyzwania stojące przed polskim sektorem elektroenergetycznym, przygotował koncepcję wydzielenia z grup kapitałowych spółek energetycznych z udziałem Skarbu Państwa aktywów związanych z wytwarzaniem energii elektrycznej w konwencjonalnych jednostkach węglowych („Koncepcja”). Koncepcja zakłada wyodrębnienie jedynie elektrowni węglowych przy jednoczesnym pozostawieniu w strukturze koncernów jednostek ciepłowniczych i kogeneracyjnych, które będą stopniowo zastępowane jednostkami gazowymi dostosowanymi do zasilania w przyszłości paliwami zeroemisyjnymi, takimi jak biometan czy wodór, oraz innymi odnawialnymi źródłami ciepła.

Jednocześnie należy wskazać, że dla segmentu ciepło Ministerstwo Klimatu i Środowiska opracowało projekt „Strategii dla ciepłownictwa do roku 2030 z perspektywą do 2040 r.”, sektorowego dokumentu planistycznego. Celem dokumentu jest wskazanie optymalnych kierunków realizacji postanowień dokumentów krajowych – Polityki energetycznej Polski do 2040 r. oraz Krajowego planu na rzecz energii i klimatu na lata 2021-2030, a także aktów prawnych Unii Europejskiej, przy uwzględnieniu perspektyw realizacji podwyższonego celu redukcji emisji, realizowanego przez procedowany obecnie pakiet „Fit for 55”.

Odnosząc się do kwestii elektrociepłowni w Cieszynie informuję, że Ministerstwo Aktywów Państwowych zwróciło się do Zarządu spółki TAURON Polska Energia S.A. (dalej „Spółka”) z prośbą o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Z wyjaśnień przedstawionych przez Spółkę wynika, że TAURON Polska Energia S.A. posiada pośredni udział (poprzez TAURON Ciepło sp. z o.o. (dalej „TC”) - w spółce Energetyka Cieszyńska sp. z o.o. (dalej „EC”).

Struktura właścicielska Energetyki Cieszyńskiej kształtuje się następująco:

Udziałowiec	Udział w kapitale [%]	Udział w głosach na Zgromadzeniu Wspólników [%]
TAURON Ciepło sp. z o.o.	55,37	41,79
Gmina Cieszyn	44,63	58,21
RAZEM	100,00	100,00

W związku z faktem, że udziały posiadane przez Gminę Cieszyn są uprzywilejowane co do głosu na Zgromadzeniu Wspólników to Gmina Cieszyn sprawuje faktyczną kontrolę nad działalnością EC. Zgodnie z wyjaśnieniami przedłożonymi Ministerstwu Aktywów Państwowych treść Umowy spółki EC oraz jej struktura właścicielska umożliwiła Gminie Cieszyn przegłosowywanie decyzji

dotyczących bieżącej działalności EC oraz negowanie działań podejmowanych przez TAURON Ciepło sp. z o.o., co sprawiała, że TC nie miała realnego wpływu na zarządzanie spółką EC. TC podejmowało wielokrotne działania zmierzające do zmiany umowy spółki EC, które miałyby zapewnić TC faktyczny wpływ na podejmowanie kluczowych decyzji w zakresie jej funkcjonowania oraz realny udział w zarządzaniu EC, jednak propozycje TC nie były akceptowane przez współnika - Gminę Cieszyn. Kwestia trudnej sytuacji EC oraz oczekiwań Zarządu TC w zakresie zwiększenia jej wpływu na działalność EC były poruszane, zgodnie z wyjaśnieniami, podczas spotkań z Burmistrzem Miasta Cieszyna w październiku i listopadzie 2019 r.

Od 2017 r. TAURON Ciepło sp. z o.o. wskazywał Zarządowi EC wyzwania, jakie będą stały przed tą spółką w perspektywie polityki klimatycznej UE. Szczególnie zwracano uwagę na utrzymujące się bardzo wysokie zadłużenie względem podmiotów zewnętrznych spowodowane przez prowadzone inwestycje w sieci ciepłownicze oraz pogłębiającą się stratę finansową na prowadzonej przez EC działalności. TC jako udziałowiec wskazywał za pośrednictwem swoich przedstawicieli w Radzie Nadzorczej, jak również poprzez Zgromadzenie Wspólników, że pogarszająca się sytuacja finansowa EC nie pozwala na kolejne inwestycje w sieci ciepłownicze. Tym bardziej, że w bliskiej perspektywie przedsiębiorstwo musi przeznaczyć środki na wydatki związane z potrzebą dostosowania źródła ciepła do nowych norm emisyjnych.

Obecnie, Zarząd TC prowadzi rozmowy z Gminą Cieszyn, których celem jest wypracowanie optymalnej strategii dalszego działania. Zapewnienie niezakłóconych dostaw ciepła dla mieszkańców Miasta Cieszyn w okresie grzewczym 2022/2023 jest głównym priorytetem dla TC. Wymaga to zabezpieczenia dostaw paliwa do EC, czego nie uda się osiągnąć bez przygotowania oraz wdrożenia działań zmierzających do przywrócenia płynności finansowej EC. W rozmowach z Gminą Cieszyn zwracana jest uwaga, że przywrócenie płynności finansowej EC, choćby na minimalnym poziomie, wymaga działań o charakterze restrukturyzacyjnym.

W ramach prowadzonych pomiędzy TC i Gminą Cieszyn rozmów 2 sierpnia 2022 r. zawarto pomiędzy stronami porozumienie, którego priorytetem jest zapewnienie dostaw ciepła dla mieszkańców Cieszyna w najbliższym sezonie grzewczym. Porozumienie określa ścieżkę wyjścia z sytuacji, w jakiej znalazła się spółka, w tym opisuje ruchy, które musi wykonać samorząd, w tym Rada Miejska, aby przeprowadzić koniecznie zmiany w spółce EC.

Kluczowym zadaniem zawartego porozumienia z cieszyńskim samorządem jest zabezpieczenie dostaw paliwa węglowego do EC, co uwarunkowane jest przygotowaniem oraz wdrożeniem działań w celu przywrócenia płynności finansowej tej spółki. W pierwszej kolejności przeprowadzone zostanie badanie due dilligence, które pozwoli poznać rzeczywistą kondycję finansową spółki i w dalszym kroku podjąć skuteczne działania w celu zapewnienia ciągłości dostaw ciepła w Cieszynie.

Porozumienie zmienia model zarządzania spółką EC. Z uwagi na aktualne uprzywilejowanie co do głosu Gminy Cieszyn, zgodnie z treścią porozumienia, miasto Cieszyn zobowiązuje się do niezwłocznego podjęcia działań, których efektem będzie przekazanie kontroli nad Spółką do TC.

Z poważaniem

Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Karol Rabenda

podsekretarz stanu

dokument podpisany elektronicznie

726840.2409369.1965186

Do wiadomości

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, BPRM.5020.11.5.2022.KB(2)